1

平成 26 年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ェ イ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 平澤 創

（コード番号 4295 東証第一部）

問合せ先 取締役最高財務責任者 佐伯 次郎

T E L （03）5464－7633（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 11 月８日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 26 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,700
百万円

400
百万円

440
百万円

380
円 銭

33.35

今回修正予想（Ｂ） 6,340 500 580 400 35.11

増減額（Ｂ－Ａ） △360 100 140 20 －

増減率（％） △5.4 25.0 31.8 5.3 －

(ご参考)前期実績
(平成 25 年３月期) 6,732 1,013 1,119 1,111 96.95

（注）当社は、平成 25 年 10 月１日付で普通株式１株を 10 株に分割する株式分割を行いました。1 株当たり

当期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し、算定しております。

2. 修正の理由

売上高につきましては、音楽配信をはじめとするスマートフォン向け新規サービスの売上が計画を

下回りましたが、営業利益、経常利益は、販売費の抑制およびグループ内の管理部門の統合などコス

ト削減の取り組みにより前回発表予想を上回る見通しとなりました。また、当期純利益につきまして

は、持分法適用関連会社であった日本コロムビア株式会社の株式を公開買付けにより追加取得し連結

子会社化したことに伴い、「段階取得に係る差益」164 百万円を特別利益として計上するものの、一部

出資先の業績が当初計画と乖離したことによる投資有価証券評価損 205 百万円などの特別損失計上を

見込むため、小幅な修正となっております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因により実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以上